solū debet pascē suos sed etiā ali  
enos nec solū debet benefacē bo  
nis et amicis. ymo etiā inimicis  
extraneis et remotis. **V**el dic q̄  
nobiles p̄nipes nūq̄ dñt pac  
tere illos quos a casu. t̄ fortuna  
videt in suis manib⁹ cecidisse h̄  
potius ip̄s pascē. hoc ē dimit  
tere si eos cōtingit ad ipsū p̄ dei  
puidencā aduenisse. **H**ic ha  
bes q̄ obfidētē benedab̄ rege sy  
rie ciuitatē samarie facta est ibi  
tanta famē q̄ muliēs p̄uulos  
suo cōdebat̄. **V**n̄ factū ē q̄ due  
mulieres ouenerūt inter se de fi  
lijs comedēdis. **T**a michi inquit  
vna filiū tuūvt cōedam? bodie  
et filiū meū cras. **C**ū i⁹ abe m̄rēs  
vnū de filijs comedissent altera  
die cū reliqua dare filiū suū de  
beret. noluit. sed filiū suū absco  
dit. **Q**uo audito iorā rex isrl̄ q̄  
qm̄ iniqu⁹ vestimenta sua scidit  
et oīa belizeū insurge voluit et  
ipsū occidi mādauit. **I**n crastina  
tamē dei nutu tanta abūdācia  
in vrbe facta ē q̄ duo modij fa  
tine statere vno p̄ illū i⁹ porta sa  
maie renderēt. t̄ sic puer ille bo  
na hora fuit resuatus quē seqn⁹  
abūdācia de matrū impiay dē  
tib⁹ liberavit. **D**ic q̄ ista sama  
tie ciuitas que inter p̄tat̄ austos  
dñ significat eccliam qm̄ sc̄z  
rex syrie qui inter p̄tat̄ ex celsus  
id ē dyabolus qui cū p̄ supbiam  
est ex celsus cū exercitu vicioy et  
demonū semp pugnat. **I**n ista  
est igit hodie tanta famē aua

tice. q̄ etiā m̄rēs. i. p̄lati ecclasi  
ci qui deberēt esse magis miseri  
cordes qm̄ m̄rēs. p̄prios filios  
i. p̄prios subditos rapimis et  
eractionib⁹ comedūt et dsumūt  
**Q**uo audito ipsi reges seculaēs  
qm̄qm̄ mali indignant̄ et admī  
rant̄ et vestimenta sua scindunt  
i. ecclasticorū criminā detestan  
tur. dicentes illud treñ. ij. **N**ū  
quid comedūt m̄rēs filios suos  
ad mensurā palme. **I**sti igit ma  
li reges id est seculares vidētes  
taliū matrū. i. ecclasticorū p̄lato  
rū ipietatem. solent cōtra belize  
um id est cōtra p̄latos ppter ip  
sos bonos subditos insurgeare t̄  
famē auaricie que in vrbe ecclie  
viget intundit in ipfis pumire.  
**D**icunt em̄ si m̄rēs et prelati cō  
dūt quare et nos nō habebim⁹  
partem nostram et cetera. **V**el  
dic si vis q̄ iste due matres fig  
nificant malos iudices officia  
les et procuratores qui sc̄z de cō  
edendis subditis suis depredan  
dis et depauperādis inter se pa  
ciscuntur. et i⁹ hoc cōtra paupes  
filios impie federant̄. **C**omedā  
mus filium tuum inquiūt hodie  
et filium meum comedam⁹ cras  
**V**nde de malo federe istorum ad  
iucatorum baliuorum et pro  
curatorum quo sc̄z viuis alterū  
ad comedendum alterum adiu  
uat hoc est ad proprios filios.  
id est ad vicinos et subditos mi  
pugnandū. dicitur ysaie xxvij  
**I**bi congregati sunt milui. alter

ad alterum. **V**el possemus dicere quod iste impie due menses signit malum principem et malum prelatum qui scilicet inter se quādōq; se defensatur ad subditos alter alterius de p dādos. **C**et breuitate hoc est regis mali superiores se solent ī vi cem adiuuare ut possint p pti os subditos rapiendo grauare.

**V**el si vis dic de falsis socijs et amicis qui scilicet dato quod inter se societatem faciant libenter tam alios ad comedēdū filium suū idest ad consulēdū prōnū suū assiciant. ubi vero p iata debet cōuiuiū facere alijs. vel aliquid ex suo expendere statū videt eos se abscondere. et societatis fidem non seruare. p. **S**œuola tu cō edis apud oēs nullus apud te. Aut repēde vicem aut define vel le vocati. **V**el allega quomodo p iudentia occulta vnu occidit et a liu custodit. et quomodo deus ordinat quoniam aliquē nō inveniri ut sibi a piculo possit parci et hoc quando remedium videt in ppi quo pari. **V**idebat enim deus quod opulentia in urbe die crastio debebat esse et voluit tūc absconde ab ipsis matribus voraretur. et ideo puerbiū ē. bene custodiatur quoniam deus custodiendum decreuerit. sic ecclā de quibusdam sceleratis audiui quod cū patrīs ad patibulum adiudicati essent factū ē quod in q̄dīga in q̄ ad suppli cū rebabantur. omnes cotineri nequibant. vnde unus eorum re-

positus est in carcere ut in crastī nū duceretur. **C**um ergo aliqui aīcorū cūcurrisserunt ad regē et appetaret relaxacionē oīm iā alij inrēti sūt suspēsi. **I**lle autē quod in q̄ dīga cōtinēti nequierat. extit liberatus. **V**ina ei iudicia multis modis circa hōiē opantur. et ad illos saluādos atios vero liberādos multipliciter variantur. **D**eū. xxxij. Ego occidam. et ego vivere faciam.

**O**ptimi obſidentes ciuitatē famae nocte a domino territi sunt tumultum et somitū audientes ac per hō timuerunt taliter quod relictis tentorīs et cuncto supellectili recesserūt. Igitur cum virtus leprosi ex israhel ad siroꝝ exercitū cōfugeret pro eo quod ppter famis inopiam in samaria remanere nequireret. factum est quod in castis sitie neminem inueniret. sed aurum et argentum inde tollentes fugā syrorum in ciuitate nūciret filii israhel cuncta ditipētibus et in ciuitatē deportantibus abundantia tanta ibi facta est quod duos modos ordei per uno statere argenti habebant qui prius proprios filios manducabant. **S**ic vero moraliter loquendo quandoque contingit quod virtus leprosi. i. pauperes religiosi qui leprosi viles et abominabiles ab hominibus secularibus reputantur sicut dicitur de xpo Iesu Christi. Reputantur eum leprosum et pauperrimum a deo et

humiliatū. vadūt ad castra syro  
rū qui erāt gentiles. i. ad sciencias  
p̄bicas. in quibus sc̄i castris. i.  
in quibus p̄bōꝝ gentiliū libris et  
sciencias post ipsoꝝ fugā recessū  
sū et mortē isti aurū sapiencie et  
argentum eloquēcie invenerūt.  
Qd̄ ēcipientes p̄ humilitatē ab  
sconderūt nec ipsam p̄palando  
inanem gloriā inde querūt et tā  
de opulentiā sciēciarū quam in  
istis castris invenerūt in urbe ec  
clesie famelica p̄dicando nūciāt  
om̄em famē ignorancie inde fu  
gāt. Si enī q̄tuor fuisse dicāt i  
q̄ntū quatuor virtutibꝝ cardina  
libꝝ insigniti et quatuor euāgeli  
orū doctrinas imbuti p̄ quatuor  
mūdi p̄tes predicare noscuntur.  
**E**cclastes ix. Inuentus ē vir pau  
per in ea et liberavit eā sapiēcia  
sua. Hic scribit̄ de illo p̄ncipe  
qui dicenti helizeo in crastino sū  
mā fertilitatē in samaria futurā  
vbi tamē p̄ fame matres filios  
comedebāt credere noluit et q̄si  
deridendo cepit dicēt. et si dñs ca  
tharactas celi apiret impossibile  
est quod tu dias. Helizeus autē  
yronice respōdens ait. Videbis  
inquit et non comedē ex eo. Qd̄  
factum est: q̄ in crastino fugien  
tibꝝ syris qui ciuitatē obsederāt  
propter victualia ab eis dereli  
cta opulēcia nata est. Ille vero  
p̄nceps qui in porta ciuitatis a  
rege fuerat constitutus fuit a tur  
ba populi cōculatus et sub pe  
dibꝝ m̄terfictus. potest alle,

gari q̄ fatuū est diuinis verbis  
cōtradicere sed p̄cius necesse est  
ipsa cū reuerēcia credēt et in euē  
tu certificē cōfidēt et sperare. Hic  
habes q̄ mulier illa su namitis  
cui helizeus filiū de derat et mor  
tuū suscitauerat postqm multis  
āmis peregrinata fuisset ad ter  
rā israhel rediit cui rex isrl om̄ia  
que p̄cius sua fuerat restituī mā  
dauit. **V**ic vere aīa cui? filiū id ē  
cui? animū helizeus. i. deus p̄ cre  
acionē dat et p̄ baptismū resusci  
tat et postqm diu est pegrina  
ta p̄ mundū in hac vita pagrāt  
in isrl idest i padisū finaliter re  
uertit̄ vbi rex israhel deus pater  
hereditatem suā sc̄i gloriā padi  
si sibi restituit atz donat. ps. Tu  
es qui ēst̄t̄ hereditatem meā  
michi ac̄. **H**el dic q̄ mulier ista  
p̄ baptismū qnq; peccādo a dō  
pegrinat̄ tandem tñ p̄ pīna; reūti  
tur. et tūc ad possessiones virtu  
tū q̄s antea habuerat restaurat̄.  
**P**enitēcia enī p̄luctū facit gau  
dē et oīa q̄ nrā fuerat sc̄i vtutes et  
grās q̄s homo habuerat āte pec  
catū facit reb̄e cui tñ nouacia  
nus hereticus credidit contrariū  
vt patet in hystoria triptita.  
**H**ic b̄es q̄ bñdab rex syrie qui  
pus in p̄spēritate positi helizeū  
capi et occidi mādauerat. nūc ve  
ro i infirmitate cōstitut̄ ipsū bō  
rati et vtꝝ moritur? es̄ mādat  
**I**n q̄ nota q̄ multi sūt q̄ in p̄spe  
ritate positi sc̄os viros et religio  
sos contempnūt: in infirmitate

vero et tribulacionibus constitu-  
ti et eos humiliter a reuerenter  
ad eorum oraciones requirunt  
**I**stud eciam dic de quibdam q  
quādo sūt sami de helizeo idē de  
medico parū curant. cū vero in-  
firmi sūt ipsū cū muneribus ho-  
norant et visitant. Eccī. xxviiiij.  
**H**onora mediū ppter necessi-  
tate. **H**ic habes q azabel da-  
to q audiū ab helizeo q cum  
dominus suus benedab rex siri-  
e erat de infirmitate sua moritu-  
rus ad ipsū tamē rediens dixit  
sibi q potius eis sanandus. au-  
ius contrariū factū ē quia ipse-  
met azabel strāgulū sup faciem  
eius posuit et aquā infudit. et  
hoc ē b<sup>m</sup> iosephū q in loco laqo  
ipsū strāgulauit. Qui suffocatus  
obiit qip e azabel loco ei regnuit  
**I**ste azabel sīgt adulatoēs qz  
isti dato q sciāt dños suos infir-  
mos pccores et morti eterne p-  
pinq̄s. ipsi tamē p̄dicant eos sa-  
nandos et tāq̄ iustos finalitē  
saluādos. **V**n̄ isti aquā dulciū v-  
box semp infidūt. et sic laques-  
is ecā ipsos irretiūt. et ita dum  
eos in malis iustificat mortem  
spūalē fib iattribuūt. **P**sa. tercio  
Popule meus qui te beatū dīct  
ip̄i te decipiūt. **I**stud ergo bre-  
uiter est verū q cā quare adul-  
ator dominū suū regē sc̄ p̄latum  
vel principem suis adulacioib  
interficit decipiēdo. ad hoc solū  
est ut in curia eius regimē et di-  
gnitatē et officium retinē possit

quia eciam hodie videm⁹ q ad  
ulatorēs qui dnōs suos men-  
tiendo et false iustificādo et ver-  
ba placēntia loquēdo suffocant  
et ad h̄ omnia ipsos attrahūt a  
climant. a loco eorum vt witer i  
perāt atq; regnāt inquāt sc̄ ta-  
les p̄ alijs diligūt et a migris  
suis in altis dignitatib⁹ colloca-  
t̄ et ecā qd̄ āplius ē qr qñ poti-  
us q̄ ip̄i magistri sui ipare no-  
scūt. **V**n̄ de illis p̄t exp̄i illud;  
regū xvi. **A**trūes zambri occidit  
bela. a regnauit pro eo. occidit  
dico adulādo. et regnauit p̄ eo  
domum et hospiciū gubernando.  
et dignitatē ab eo obtinēdo.

**D**ec ix. ca. in fine habeb⁹ q  
cū iebu fuiss̄ iunctus in  
regem et ioram et ocho-  
ziā reges israel et iuda occidish  
fem̄ ē q iezabel mater ioram vi-  
dens iebu ad pallaciū remētem  
suos oculos stibio inunxit a pa-  
ta a dēta iebu audacitē alloquēs  
de hoc q filiū suū occiderat icre-  
pauit. Qui statī de pallacio ip-  
sam precipitari fecit et iussit. in  
tinctorib⁹ sanguine eius patete.  
equorum vngulis conculcanda  
tandem a cambo comesta est. et  
iuxta verbū helie supra tercio ē  
gū viōsmo primo. in loco ubi  
iezabel fecit occidere naboth. car-  
nes eius canina rabies deuorauit